330, 471, 611. Johnson's *Collection of Eccl. Laws*, vol. II.

<sup>2</sup> “ Super animæ statu, memini vestræ quæstiunculæ, immo maxime ecclesiasticæ questionis; utrum lapsæ de cælo sit, ut Pythagoras Philosophus, omnesque Platonici, et Origenes putant; an a propria Dei substantia, ut Stoici, Manichæus, et Hispaniæ Priscilliani hæreses suspicantur.” (Hieronymus Marcellino et Anapsychiæ.—Epist. 82.—Divi Hieronymi Stridonensis, Opp. Paris. 1602. tom. II. col. 492.) See also Huet's *Origeniana*, pp. 92, 93.

<sup>3</sup> “ Applicavit se deinde” (Origenes sc.) ad Ammonium, cognomento Saccam, et in ejus exhedris insignem philosophiæ peritiam comparavit, sed Platoniciæ præsertim, quæ tam altas in ejus animo radices egit, ut succrescentes Christianæ doctrinæ fruges interficeret: nam Ecclesiæ scita fere exigebat ad normam Platonis, et sincera Christi dogmata Platoniciis, ut dicam, coloribus oblinebat.” Origeniana: Auctore Pet. Dan. Huet. ad Origenis Opera præfixa. Rothomag. 1668. vol. I. p. 4.

<sup>4</sup> “ Satis ex superioribus, etiam me silente, colligitur, damnatorum pœnis modum aliquando et finem ex decreto Origenis impositum iri: cum enim futurum ratus sit, ut quemcumque teneant statum animæ, peccare possint, et reipsa sæpe peccant, ac pro peccatis vel meritis perpetuo circuitu ab imis ad summa, a summis ad ima revolvantur, ipsiusque Diaboli aversa a Deo voluntas olim conterenda, et Deo Patri regnum Christus sit traditurus, tumque existimaverit plenam omnium ἀποκατάστασιν ac perpetuam felicitatem futuram, cum Deus erit omnia in omnibus; consequitur illinc necessario desitura damnatorum supplicia, eaque noxarum duntaxat ex-

purgandi causa a Deo hominibus infligi.” Origeniana, p. 151.

“Perspicuum hinc est non alias admisisse pœnas Origenem quam piaculares et temporarias; cujusmodi sunt Purgatoriæ illæ quas Ecclesia Catholica agnoscit.” Ibid. p. 153.

“Cum ait aversam a Deo Diaboli voluntatem olim fore conterendam, satis significat se ne dæmones quidem ab æterna felicitate excludere.” Ibid. p. 154.

<sup>5</sup> “In summa quum carcerem illum, quem Evangelium demonstrat, inferos intelligamus, et novissimum quadrantem, modicum quidque delictum mora resurrectionis illic luendum interpretamur; nemo dubitabit animam aliquid pensare penes inferos, salva resurrectionis plenitudine, per carnem quoque.” (Tertullian. De Anima, cap. ult. Opp. ex edit. N. Rigaltii. Lutet. 1634. p. 357.) See also the Bishop of Lincoln’s *Eccl. Hist. Illustrated*, Camb. 1826. p. 343.

<sup>6</sup> “Et sicut diaboli, et omnium negatorum atque impiorum qui dixerunt in corde suo: *Non est Deus*, credimus æterna tormenta: Sic peccatorum atque impiorum, et tamen Christianorum, quorum opera in igne probanda sunt atque purganda, moderatam *arbitramur* et mistam clementiæ sententiam judicis.” (Comment. Hieronymi, lib. XVIII. in Esaiam, cap. 66. Opp. ex edit. Reatini. Episc. Amer. Lutet. Paris. 1623. tom. IV. p. 229.) This passage, it is observable, amounts to nothing more than a mere opinion. *Arbitramur* is not a term for the use of an eminent divine in propounding an article of faith.”

“Facta resurrectione mortuorum non deerunt

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

supplantavit; quod ita nequaquam eventurum fuisse censet, nisi id uterque fuisset gestis suis promeritus, antequam cœlo delaberetur: addit et Johannis exemplum, qui, in materni uteri claustris etiamnum compactus, ad Mariæ vocem tripudiavit; et Jeremiæ, cui dixerat Dominus, *Priusquam te formarem in utero, novi te, et antequam exires de vulva, sanctificavi te.* Origeniana, p. 94.

<sup>8</sup> “ Sed tamen de quibusdam levibus culpis esse ante diem judicii *purgatorius ignis credendus est*, pro eo quod veritas dicit: *Quia si quis in Sancto Spiritu blasphemiam dixerit, neque in hoc seculo remittetur ei, neque in futuro.* In qua sententia datur intelligi quasdam culpas in hoc seculo, quasdam vero in futuro posse laxari. Quod enim de uno negatur consequens intellectus patet, quia de quibusdam conceditur. Sed tamen, ut prædixi, hoc *de parvis, minimisque peccatis fieri posse credendum est*, sicut est assiduus otiosus sermo, immoderatus risus, vel peccatum curæ rei familiaris, quæ vix sine culpa vel ab ipsis agitur, qui culpam qualiter declinare debeant, sciunt: aut in non gravibus rebus error ignorantia: quæ cuncta etiam post mortem gravant, si adhuc in hac vita positæ minime fuerint relaxata. Nam cum Paulus dicat Christum esse fundamentum, atque subjungat: *Si quis superædificat, super hoc fundamentum, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fœnum, stipulam, uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit: si cujus opus arserit, detrimentum patietur, ipse autem salvus erit, sed tamen quasi per ignem.* Quamvis hoc de igne tribulationis in hac nobis vita adhibito possit intelligi; tamen si quis hoc de igne futuræ purgationis accipiat, pensandum sollicite est,

quia illum per ignem dixit posse salvari, non qui super hoc fundamentum, ferrum, æs, vel plumbum ædificat, hoc est, peccata majora, et idcirco duriora, atque tunc jam insolubilia; sed ligna, fœnum, stipulam, id est, peccata minuta, atque levissima, quæ ignis facile consumat. Hoc tamen sciendum est; quia illic saltem de minimis nihil quisque purgationis obtinebit, nisi bonis hoc actibus, in hac adhuc vita positus, ut illic obtineat, promereatur.” (Beati Gregorii Dialog. lib. IV. cap. 39. Opp. Paris. 1571. tom. I. col. 1031.) It is plain from the conclusion of the penultimate sentence in this extract, that Gregory’s contemporaries were in the habit of encouraging themselves in carnal security, under the hope that any unrighteous acts, for which they might not have duly compensated, by means of God’s judgments and their own penances in this life, would easily find an ample atonement in a future state. Of such an expectation, it should be recollected, the evil is the greater, because these expected purgatorial sufferings were considered as capable of important mitigation, or even of a rapid extinction, by means of alms, and the prayers and eucharistic services of survivors.

9 “*Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me.* Quasi dicat: Scio futurum esse, ut post hujus vitæ exitum, alii flammis expientur purgatoriis, alii sententiam æternæ subeant damnationis. Sed quia illum transitorium ignem omni tribulatione æstimo præsentî intolerabiliorem, non solum in furore æternæ damnationis opto non argui, sed etiam in ira transeuntis timeo correptionis purgari.” Explanatio D. Greg. Papæ III. Ps. Pœnit. Opp. tom. II. col. 373.

<sup>10</sup> “Futurum quoque est ut quidam corripiantur in ira tua, et ideo, Domine, flagella, seca, ure, purgatum me hic redde, ut non corripias me tunc in ira tua. Corripiuntur in ira Dei, qui Christum fundamentum tum habent, sed non tantum aurum, argentum, lapides pretiosos, superædificant; sed etiam intermiscent ligna, fœnum, stipulam, id est, committunt quædam venialia peccata graviora et leviora, et ideo necesse est, ut hi tales in ira corripiantur, id est in purgatorio igne, nunc interim ante diem judicii ponantur, ut quæ in eis immunda sunt, per illum exurantur, et sic tandem idonei esse cum his qui in dextra coronandi sunt inveniantur.” (Bedæ Presb. Comment. in Ps. xxxvii. Opp. tom. VIII. col. 628.) That Bede’s philosophic theology led him to expect a strict correspondence between men’s individual acts and their consequences, respectively, appears from the following passages in his homily upon the parable of the rich man and Lazarus. “Ecce enim dum dicitur, *Recepisti bona in vita tua*, indicatur, et dives iste boni aliquid habuisse, ex quo in hac vita bona reciperet. Rursumque dum de Lazaro dicitur, *Quia recepit mala*, profecto monstratur et Lazarum habuisse malum aliquod quod purgaretur. Sed *mala Lazari purgavit ignis inopiæ*, et bona divitis remuneravit felicitas transeuntis vitæ.” Homiliæ Bedæ Æstivales de Tempore. Opp. tom. VII. col. 64.

<sup>11</sup> “De loco, I Cor. 3. *Ignis probabit*, &c. est magna Patrum pugna. Augustinus illum in *Enchiridio*, et in libris *de Civitate Dei*, et in *Quæstionibus ad Dulcitium*, et in libro *Confessionum*, intelligit de tribulatione hujus temporis: quem sequitur Primasius simplicitate in suis commentariis super

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

et stipula consumantur: alii vero sentiant, qui ejusmodi secum ædificia portaverunt, sive ibi tantum, sive et hic et ibi, sive ideo hic ut non ibi, et sæcularia, quamvis a damnatione venialia, concremantem ignem transitoriæ tribulationis inveniant, non redarguo, quia forsitan verum est: *Domine, ne in indignatione arguas me, neque in ira tua emendes me.*" (Ven. Bed. Opp. V. 291. S. Augustini De Civitate Dei, lib. XXI. cap. 26. ed. Benedict. tom. VII. col. 649.)

Cardinal Bellarmine (Controv. II. 244.) cites the passage from the Psalms, in which Bede pretty plainly asserts the doctrine of purgatory, but he does not add that the venerable commentator, in the passage extracted above, has nullified the former passage by speaking of its purport as a speculation *perhaps* founded in truth.

<sup>13</sup> " *Ignis probabit, &c.* Hic a me fortassis quaeratur de ipsa Pauli Apostoli sententia quid ego sentiam, et quonam modo intelligendam putem? Fateor malle me hinc audire intelligentiores atque doctiores." Ven. Bed. Opp. V. 286. S. Augustini Ep. de Octo Dulcitii Quæstionibus, cap. 6. Opp. ed. Benedic. tom. VI. col. 124.

<sup>14</sup> " Ignis, enim, de quo eo loco locutus est Apostolus, talis esse debet intelligi, ut ambo per eum transeant, id est, qui ædificat super hoc fundamentum aurum, argentum, lapides pretiosos, et qui ædificat ligna, fœnum, et stipulam. Cum enim dixisset, adjunxit, *Uniuscujus opus quale sit, ignis probabit. Si enim opus manserit, quod superædificavit, mercedem accipiet. Si cujus opus exustum fuerit, damnum patietur. Ipse autem salvus erit, sic tamen quasi per ignem.* Non ergo unius eorum,

sed utriusque opus ignis probabit. Est quidem ignis tentatio tribulationis, de quo aperte alio loco scriptum est, *Vasa figuli probat fornax; et homines justos tentatio tribulationis.* Iste ignis in hac interim vita facit quod Apostolus dixit, si accidat duobus fidelibus, uni, scilicet, cogitanti quæ sunt Dei, quomodo placeat Deo; hoc est ædificanti super Christi fundamentum, aurum, argentum, lapides pretiosos; alteri autem cogitanti ea quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori, id est, ædificanti super idem fundamentum, ligna, fœnum stipulam. Illius enim opus non exuritur, quia non ea dilexit quorum amissione crucietur: exuritur autem hujus, quoniam sine dolore non pereunt quæ cum amore possessa sunt. Sed quoniam, alterutra conditione proposita, eis potius mavult carere quam Christo, nec timore amittendi talia deserit Christum, quamvis doleat cum amittit: *salvus erit quidem, sic tamen quasi per ignem;* quia urit eum dolor rerum quas dilexerat amissarum, sed non subvertit neque consumit fundamenti stabilitate atque incorruptione munitum. *Tale etiam aliquid post hanc vitam fieri incredibili non est,* et utrum ita sit quæri potest, et aut inveniri aut latere, nonnullos fidelium per ignem quendam purgatorium, quanto magis minusve bona pereuntia dilexerunt, tanto tardius, citiusve transituros, salvari: non tamen tales de quibus dictum est, quod regnum Dei non possidebunt, nisi convenienter pœnitentibus eadem crimina remittantur. Convenienter autem dixi, ut steriles in eleemosynis non sint, quibus tantum tribuit Scriptura divina, ut earum tantummodo fructum se imputaturum pronunciet Dominus dexteris, et earum tantummodo sterilitatem sinisteris, quando